
Seien Sie dabei!
Regionales Entwicklungskonzept Weserleiter

Die Samtgemeinden Grafschaft Hoya, Heemsen, Weser-Aue, Uchte, Mittelweser, 
Steimbke, der Flecken Steyerberg und die Städte Rehburg-Loccum und Nien-
burg/Weser arbeiten seit vielen Jahren an gemeinsamen Entwicklungsstrate-
gien. Um diese weiterhin umzusetzen und eine lebenswerte und zukunftsfähige 
Region zu bleiben, bewerben sich die Gemeinden gemeinsam als Region We-
serleiter für die Förderperiode 2023-2027 des EU-Programmes LEADER.
Als Grundlage für die Förderung wird derzeit ein regionales Entwicklungskon-
zept erstellt. 

Helfen Sie mit Ihre Region zu gestalten!

Sie sind herzlich eingeladen Ihre Perspektiven und Ideen einzubringen und die 
wichtigsten Zukunftsthemen der Weserleiter beizusteuern. In einer von fünf 
Themengruppen können Sie mit anderen Akteuren konkrete Projektvorschläge 
diskutieren und auf den Weg bringen. 
•	 	 Siedlungsentwicklung, Wohnen und Daseinsvorsorge
•	 	 Soziale Infrastruktur, Teilhabe und Chancengleichheit
•	 	 Wirtschaft, Mobilität und Digitalisierung
•	 	 Kultur, Freizeit und Naherholung, Tourismus
•	 	 Umwelt-, Natur- und Moorschutz

Wir freuen uns auf Ihre Ideen und Ihre Teilnahme.

Melden Sie sich bis zum 1. Februar unter folgender Mailadresse zum Work-
shop an, gerne schon mit Angabe eines Themenfeldes. Sie erhalten dann 
einen Zugangslink und den weiteren Ablauf.

Ansprechpersonen
Samtgemeinde Grafschaft Hoya
Detlef Meyer
04251 815-0
d.meyer@hoya-weser.de

Samtgemeinde Heemsen
Bianca Wöhlke
05024 9805-0
bwoehlke@heemsen.de

Samtgemeinde Mittelweser
Jens Beckmeyer
05761 705-0
jens.beckmeyer@sg-mittelweser.de

Samtgemeinde Weser-Aue
Wilfried Imgarten
05021 6025-0
wilfried.Imgarten@weser-aue.de

Stadt Nienburg/Weser
Jan Wendorf
05021 87-0
j.wendorf@nienburg.de

Stadt Rehburg-Loccum
Martin Franke
05037 9701-0
m.franke@stadt.rehburg-loccum.de

Samtgemeinde Steimbke
Torsten Deede
05026 9808-0
t.deede@steimbke.de

Flecken Steyerberg
Marcus Meyer
05764 9606-0
meyer@steyerberg.de

Samtgemeinde Uchte
Rüdiger Kaltofen
05763 183-0
r.kaltofen@sg-uchte.de

Sweco GmbH
Lena Nordhausen
Karl-Ferdinand-Braun-Str. 9 • 28359 
Bremen
0421 2032 789
lena.nordhausen@sweco-gmbh.de

Was ist LEADER?
LEADER verbindet Akteure und Projekte, die die Lebensqualität in ländlichen 
Räumen verbessern wollen und stärkt Kooperationen vor Ort. Beispiele für kon-
krete Projekte sind z.B. touristische und kulturelle Angebote, Ideen für neue Mo-
bilitätsangebote oder Ansätze für Klima- und Naturschutz. Die Ideen und Impul-
se sollen von lokalen Akteur*innen und Bewohner*innen der Region entwickelt 
werden. 

lena.nordhausen@sweco-gmbh.de

Online-Ideen-Workshop am 3. Februar 2022 um 18:00 Uhr


